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LAJME PER SHQIPERINE

MADRIDI DHE TIRANA VENDOSIN MARREDHENIE TE PLOTA
DIPLOMATIKE

 MADRID,12 shtator/AFP/.- Spanja dhe Shgiperia
kane vendosur marrédh&nie te plota diplomatike duke filluar
nga e premtja ne drek&(10.00 gmt)yberi asot te ditur Ministria
e Jashtme e Spanjes.Ajo nuk e jepte daten per shkembimin e
ambasadorgve me Shqipsring,yendi i vetem evropian me te cilin
Spanja nuk kishte marredhenis diplomatike,Organizatat nderko-
mbetare kane perfagesuar deri tani interesat shqiptare kstu

dhe interesat spanjolle ne Shqiperi.-MY.M.Tu.

Marrgdhsnie diplomatiks wigis Span’ss dhe Shqipsriss

MADRID, 12 shtator /TASS/.- Qeverits e Spanjss dhe
ts Republikss Popullore Socialiste 16 Shqipsriss vendosén marrd-
dhénie diplomatike ns nivel ambasadorésh midis ts dy vendeve,
thuhet ns njs komunikats g8 u botua sot nga zyra e informacio-
nit diplomatik prans Ministriss sg Punsve is Jashtme ta Spa=-
njés. |

Morrédhéniet diplomatike midis Spanj8s dhe Shqipsriss u
vendosEn ¢8 sot ng méngjes.LJ/M, Tu/ATSH/
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